
1 

 

 

 

 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/6. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 22.03.2023 formou videokonference 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger; Ing. Eva Harangiová; Ing. Tomáš Jára; Michal Kaláb; Ing. Denisa 

Kocmánková; JUDr. Tomáš Kratochvíl, Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z celého jednání omluven: 

Tomáš Hejl 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:32 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zpráva o činnosti Komise sociální, zdravotní a protidrogové RMČ Brno-Bystrc za II.                                

pololetí 2022 

2.1.01 Harmonogram postupu zpracovávání a projednávání rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok  

           2024 

2.1.02 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory v roce 2023 

2.1.03 Schválení účetních závěrek k 31.12.2022 příspěvkových organizacích zřízených MČ  

Brno-Bystrc 

2.1.04 Závěrečný účet MČ Brno-Bystrc za rok 2022 ODROČENO 

2.1.04.01 Hospodaření MČ Brno-Bystrc za rok 2022 

2.1.04.02 Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc za rok 2022,  

       schválení hospodářského výsledku a rozdělení do fondů 

2.1.04.03 Hospodaření VHČ za rok 2022 

2.1.05 Rozpočtové opatření mezi položkami v rámci § 6118 – Volby prezidenta republiky 

2.1.06 Podnět k vyřízení připomínky občana k návrhu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

2.2.01 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v MČ Brno-Bystrc 

ODROČENO 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu: Černého 41, Foltýnova 7, Foltýnova 18, Foltýnova 

20, Opálkova 12, Wollmanova 1 a Wollmanova 11 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vykázán dluh: Ečerova 2,  

Foltýnova 22, Vondrákova 17 

3.3.01  Bystrcké hody 2023 - smlouva o spolupráci při pořádání akce  

3.4.01 Prodloužení tramvajové linky číslo 3 na smyčku Ečerova, nasazení nízkopodlažních 

vozů 

4.1.01 Sazebník úhrad nákladů spojených s vyhledáváním a poskytováním informací dle zák. 

č. 106/1999, platný pro MČ Brno-Bystrc v roce 2023 



2 

 

5.1.01 Výměna nevyhovujícího veřejného osvětlení 

5.2.01 Projednání termínu a místa zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřských školách 

zřízených městskou částí Brno-Bystrc 

5.2.02 Provoz mateřských škol zřízených městskou částí Brno-Bystrc v období hlavních  

prázdnin 2023 

5.2.03 Konkurzní řízení na místo ředitel/ka Mateřské školy MAXÍK (dříve s označením Nad 

Dědinou) v MČ Brno-Bystrc, doplnění žádosti na Radu města Brna 

5.2.04 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace - dodatek č. 1 ke 

smlouvě o výpůjčce 

5.2.05 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace – dodatek č.7 k Nové 

zřizovací listině 

5.2.06 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky z 

příspěvku na provoz, rok 2023–1. pololetí školního roku 2022/2023 

6.1.01  Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc – ul. Kubíčkova 

6.1.02 Směna pozemků p. č. 2893, 2439/1, 2439/5, 2439/6 k. ú. Nový Lískovec, p. č. 

2480/149, část p. č. 2399/1 a část p. č. 2479/17 k. ú. Bystrc za pozemek p. č. 2550 

jehož součástí je stavba č. p. 503, p. č. 1851/3 jehož součástí je stavba č. p. 499, p. č. 

1851/4,  p. č. 2875/3, jehož součástí je stavba č. p. 504, vše k. ú. Nový Lískovec  - 

v k. ú. Bystrc se jedná o ul. Kamechy 

             Zrušení usnesení R 8/40. bod 6.1.07 

6.1.03 Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p. č. 3003/2 k. ú. Bystrc – Rakovec 

6.1.04 Žádost o změnu využití pozemku p. č. 1777 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu  

- rozšíření objektu chaty na pozemku  

- Zrušení usnesení R 9/4. bod 6.1.01 

6.1.05 Odstranění stavby – budovy s číslem popisným 1223, k.ú. Bystrc 

6.1.06 Využití předkupního práva ke stavbě na pozemcích p. č. 2933 a 2934/2 k. ú. Bystrc  –   

         Rakovec 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna svislých 

rozvodů v obecním panelovém domě Foltýnova 18,20,22, Brno-Bystrc, zahájení 

zadávacího řízení 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Rekonstrukce 

stupačkových uzávěrů na přívodním a zpětném okruhu u topného systému v bytových 

domech Brno-Bystrc 2023, zahájení zadávacího řízení 

6.2.03 Veřejná zakázka „oprava 6 volných obecních bytů v Brně-Bystrci“, zahájení 

zadávacího řízení ODROČENO 

6.2.04 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Rekonstrukce 

kontejnerových stání na ulici Štouračova v Brně-Bystrci, zahájení zadávacího řízení 

6.2.05 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava povrchu 

sportoviště Valouškova 12, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

7.01    Předběžný program 9/4. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

12.04.2023  

 

Zápis z minulé 9/5. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 



3 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

1.01  výměna materiálu na stůl 

2.1.05  Rozpočtové opatření mezi položkami v rámci § 6118 – Volby prezidenta republiky 

2.1.06  Podnět k vyřízení připomínky občana k návrhu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

2.2.01  Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v MČ Brno-Bystrc 

– doplnění materiálu 

3.4.01 Prodloužení tramvajové linky číslo 3 na smyčku Ečerova, nasazení nízkopodlažních 

vozů 

4.1.01  výměna přílohy na stůl 

5.2.03  výměna materiálu na stůl 

5.2.04 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace - dodatek č. 1 ke 

smlouvě o výpůjčce 

5.2.05  Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace – dodatek č.7 k Nové 

zřizovací listině 

5.2.06 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky z 

příspěvku na provoz, rok 2023–1. pololetí školního roku 2022/2023 

6.1.06 Využití předkupního práva ke stavbě na pozemcích p. č. 2933 a 2934/2 k. ú. Bystrc  –   

         Rakovec 

6.2.05 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava povrchu 

sportoviště Valouškova 12, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

Schváleno. 

Pro: 8; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

1.01 Zpráva o činnosti Komise sociální, zdravotní a protidrogové RMČ Brno-Bystrc za 

II. pololetí 2022 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávou o činnosti Komise sociální, zdravotní a 

protidrogové za II. pololetí 2022 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.01 Harmonogram postupu zpracovávání a projednávání rozpočtu MČ Brno-Bystrc 

na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ následující usnesení: 



4 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje Harmonogram postupu zpracovávání a 

projednávání rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 dle přílohy tohoto bodu. 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.02 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory v roce 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) Schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory s požadovanou částkou 

do 50 tis. Kč (včetně) dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční 

podpory s požadovanou částkou nad 50 tis. Kč dle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 2 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.03 Schválení účetních závěrek k 31.12.2022 příspěvkových organizacích zřízených 

MČ Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje účetní závěrky k 31.12.2022 příspěvkových organizací 

zřízených MČ Brno-Bystrc:   

Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace, 

Základní škola Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace, 

Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace, 

Školní jídelna Laštůvkova 77, 635 00 Brno, příspěvková organizace, 

Školní jídelna Vejrostova 1, 635 00 Brno, příspěvková organizace, 

Školní jídelna Heyrovského 32, 635 00 Brno, příspěvková organizace,    

Mateřská škola Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvková organizace, 

Mateřská škola Sluníčko, Brno, Štouračova 23, příspěvková organizace,  

Mateřská škola Zvídálek, Brno, Kachlíkova 17, příspěvková organizace,  

Mateřská škola Skřivánek, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace,  

Mateřská škola Duha, Brno, Kachlíkova 21, příspěvková organizace, 

Mateřská škola Kamechy, Brno, Kavčí 3, příspěvková organizace, 

dle přílohy č. 1-12 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.05 Rozpočtové opatření mezi položkami v rámci § 6118 – Volby prezidenta republiky 

 



5 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření mezi položkami v rámci § 6118 – Volba 

prezidenta republiky dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.06 Podnět k vyřízení připomínky občana k návrhu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 

2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje odpověď panu xxxxxxxxxxxxx dle přílohy č. 3 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

  

 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu: Černého 41, Foltýnova 7, Foltýnova 18, 

Foltýnova 20, Opálkova 12, Wollmanova 1 a Wollmanova 11 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu určitou 2 let uvolněný byt: 

 

1.1. Černého 41, byt č. 34, vel. 2+1 

nájemci  xxxxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

 

1.2. Foltýnova 7, byt č. 23, vel. 4+1  

nájemci xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

 

1.3. Foltýnova 18, byt č. 6, vel. 2+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

 

1.4. Foltýnova 20, byt č. 19, vel. 2+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

 

1.5. Opálkova 12, byt č. 40, vel. 2+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

1.6. Wollmanova 1, byt č. 6, vel. 2+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx 



6 

 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

 

1.7. Wollmanova 11, byt č. 6, vel. 3+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vykázán dluh: Ečerova 2, 

Foltýnova 22, Vondrákova 17 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout byt, na kterém je účetně vykázán dluh: 

 

1.1. Ečerova 2, byt č. 11, vel. 1+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 9 129 Kč jednorázově před podpisem nájemní smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemcem obecního bytu, je podmínkou uzavření nové 

nájemní smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před 

podpisem nájemní smlouvy. 

 

1.2. Foltýnova 22, byt č. 11, vel. 1+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 4 566 Kč jednorázově před podpisem nájemní smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemcem obecního bytu, je podmínkou uzavření nové 

nájemní smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před 

podpisem nájemní smlouvy. 

 

1.3. Vondrákova 17, byt č. 2, vel. 1+1 

nájemci xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxx  

za podmínky úhrady částky ve výši 13 451 Kč jednorázově před podpisem nájemní smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemcem obecního bytu, je podmínkou uzavření nové 

nájemní smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před 

podpisem nájemní smlouvy. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 



7 

 

3.3.01 Bystrcké hody 2023 - smlouva o spolupráci při pořádání akce 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MČ Brno-Bystrc a 

Bystrckou chasou, z.s., při pořádání akce Bystrcké hody 2023 dle přílohy a podpisem 

smlouvy pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Pavla Kříže, Ph.D.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.4.01 Prodloužení tramvajové linky číslo 3 na smyčku Ečerova, nasazení 

nízkopodlažních vozů 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada MČ Brno-Bystrc žádá Radu města Brna o schválení prodloužení všech, nebo 

alespoň vybraných spojů tramvajové linky č.3 na zastávku Ečerova. 

2. Rada MČ Brno-Bystrc žádá Radu města Brna o navýšení počtu nasazovaných 

nízkopodlažních vozů/souprav na linku č. 1 a 3. do Bystrce tak, aby alespoň každý druhý 

spoj byl nízkopodlažní/bezbariérový. 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.01 Sazebník úhrad nákladů spojených s vyhledáváním a poskytováním informací dle 

zák. č. 106/1999, platný pro MČ Brno-Bystrc v roce 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje „Sazebník úhrad nákladů spojených s vyhledáváním a 

poskytováním informací podle zák. č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů“ pro rok 

2023 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.01 Výměna nevyhovujícího veřejného osvětlení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá město Brno o výměnu nevyhovujícího veřejného osvětlení na 

území MČ Brno-Bystrc podle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.01 Projednání termínu a místa zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřských 

školách zřízených městskou částí Brno-Bystrc 

 



8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s termínem a místem zápisu k předškolnímu vzdělávání v 

mateřských školách zřízených městskou částí Brno-Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2. Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s termínem a místem zápisu cizinců s poskytnutou 

dočasnou ochranou ČR k předškolnímu vzdělávání v mateřských školách zřízených 

městskou částí Brno-Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.02 Provoz mateřských škol zřízených městskou částí Brno-Bystrc v období hlavních 

prázdnin 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s provozem mateřských škol zřízených městskou částí      

Brno-Bystrc v období hlavních prázdnin 2023 dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.03 Konkurzní řízení na místo ředitel/ka Mateřské školy MAXÍK (dříve s označením 

Nad Dědinou) v MČ Brno-Bystrc, doplnění žádosti na Radu města Brna 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada městské části Brno-Bystrc určuje název Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 

pro vyhlášení a realizaci konkurzního řízení na obsazení místa ředitel/ka uvedeného 

předškolního zařízení budovaného v MČ Brno-Bystrc. 

2. Rada městské části Brno-Bystrc žádá stanovit termín nástupu ředitele/ředitelky Mateřské 

školy MAXÍK, Brno, Nad Dědinou nejpozději od 1. 6. 2023. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.04 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace - dodatek č. 1 ke 

smlouvě o výpůjčce 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené se Základní 

školou Brno, Heyrovského 32, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 tohoto bodu a jeho 

podpisem pověřuje místostarostu RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



9 

 

5.2.05 Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace – dodatek č.7 k 

Nové zřizovací listině 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení:   

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje Dodatek č. 7 k Nové zřizovací listině Základní 

školy Brno, Heyrovského 32, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

5.2.06 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, účelové vymezení částky 

z příspěvku na provoz, rok 2023–1. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje následující usnesení: 

a) přiznání první části odměn ředitelům školských příspěvkových organizací MČ Brno-Bystrc 

(ZŠ, MŠ a ŠJ) pro rok 2022–2023 dle "Podmínek pro poskytování odměn ředitelům škol a 

školských zařízení v MČ Brno-Bystrc" se zdůvodněním a ve výši dle přílohy č.1 tohoto 

bodu, 

b) účelové vymezení prostředků v celkové výši 111.000 Kč (hrubého) v rámci příspěvků   na 

provoz za 1. čtvrtletí roku 2023.  

K částce budou přičteny odvody zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění a odvod do 

fondu FKSP ve výši 2 %. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc – ul. Kubíčkova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc. RMČ 

nesouhlasila s prodloužením nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 1938/714 k. ú. 

Bystrc a sdělila vlastníkovi stavby, že má stavbu do konce roku 2022 odstranit. Jedná se o 

stavbu dočasnou do 31.12.2022. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Směna pozemků p. č. 2893, 2439/1, 2439/5, 2439/6 k. ú. Nový Lískovec, p. č. 

2480/149, část p. č. 2399/1 a část p. č. 2479/17 k. ú. Bystrc za pozemek p. č. 2550 

jehož součástí je stavba č. p. 503, p. č. 1851/3 jehož součástí je stavba č. p. 499, 

p. č. 1851/4,  p. č. 2875/3, jehož součástí je stavba č. p. 504, vše k. ú. Nový 

Lískovec  - v k. ú. Bystrc se jedná o ul. Kamechy 

             Zrušení usnesení R 8/40. bod 6.1.07 



10 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 8/40. bod 6.1.07 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se směnou pozemků p. č. 2893, 2439/1, 2439/5, 2439/6 

k. ú. Nový Lískovec, p. č. 2480/149, část p. č. 2399/1 a část p. č. 2479/17 k. ú. Bystrc za 

pozemek p. č. 2550 jehož součástí je stavba č. p. 503, p. č. 1851/3 jehož součástí je stavba 

č. p. 499, p. č. 1851/4, p. č. 2875/3, jehož součástí je stavba č. p. 504, vše k. ú. Nový 

Lískovec dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto bodu za následujících podmínek:  

-  stromy, které budou na pozemku p. č. 2399/1 k. ú. Bystrc odstraněny (maximálně 3 ks) 

budou nahrazeny za nové dle § 9, odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny. Náhrada proběhne v rozsahu 1 ks odstraněné dřeviny za náhradní výsadbu 3 ks 

nových dřevin. Jejich druhové složení a umístění určí pověřený pracovník OŽPD Brno-

Bystrc. 

-  bude navýšena výměra pozemků ke směně o cca 14 m2, a to o pozemek na kterém se 

nachází opěrná zídka se zábradlím na p. č. 2399/1, k.ú. Bystrc dle přílohy č. 3 tohoto bodu.  

-  bude provedena úplná rekonstrukce této zídky a zábradlí tak, aby byla zachována jejich 

zpevňující a bezpečnostní funkce, avšak aby svým vzhledem nehyzdily veřejné 

prostranství. Jejich konkrétní podoba bude řešena projektantem současně s projektem 

plánované přístavby.  

-   bude při výstavbě skladu paliv zajištěno protihlukové opatření 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.03 Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p. č. 3003/2 k. ú. Bystrc – Rakovec 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc souhlasí s nabytím pozemku p. č. 3003/2 k. ú. Bystrc do majetku 

statutárního města Brna. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.04 Žádost o změnu využití pozemku p. č. 1777 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu  

- rozšíření objektu chaty na pozemku  

- Zrušení usnesení R 9/4. bod 6.1.01 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1)  Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 9/4. bod 6.1.01 

2) Rada MČ Brno-Bystrc žádá o udělení předchozího souhlasu Radu města Brna dle čl. 75 

odst. 4 písm. a) vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001 - Statutu města, v platném znění 

k uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 1777 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 



11 

 

6.1.05 Odstranění stavby – budovy s číslem popisným 1223, k.ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje předžalobní výzvu k odstranění stavby – budovy s číslem 

popisným 1223, způsob využití průmyslový objekt, na pozemku p.č. 1938/714 k.ú. Bystrc, 

obec Brno, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby o odstranění stavby – budovy s číslem 

popisným 1223, způsob využití průmyslový objekt, na pozemku p.č. 1938/714 - k.ú. 

Bystrc, obec Brno v případě, že stavba nebude odstraněna v termínu stanoveném v 

předžalobní výzvě dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.06 Využití předkupního práva ke stavbě na pozemcích p. č. 2933 a 2934/2 k. ú. 

Bystrc  – Rakovec 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje ZMB nevyužití předkupního práva z úrovně SMB na koupi 

stavby na pozemcích p. č. 2933 a 2934/2 k. ú. Bystrc.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

svislých rozvodů v obecním panelovém domě  Foltýnova  18,20,22, Brno-Bystrc, 

zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: „Výměna svislých rozvodů v obecním panelovém domě Foltýnova 18,20,22 

Brno-Bystrc“ dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Rekonstrukce 

stupačkových uzávěrů na přívodním a zpětném okruhu u topného systému 

v bytových domech Brno-Bystrc 2023, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: „Rekonstrukce stupačkových uzávěrů na přívodním a zpětném okruhu u 

topného systému v bytových domech Brno-Bystrc 2023“ dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   



12 

 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.04 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Rekonstrukce 

5 kontejnerových stání na ulici Štouračova v Brně-Bystrci, zahájení zadávacího 

řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: „Rekonstrukce 5 kontejnerových stání na ulici Štouračova v Brně-Bystrci“ dle 

přílohy č. 1 a č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.05 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava 

povrchu sportoviště Valouškova 12, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada MČ Brno-Bystrc vybírá na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: Oprava povrchu sportoviště Valouškova 12, k uzavření smlouvy firmu 

Sportovní podlahy Zlín, s.r.o. 

2. Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu s firmou Sportovní podlahy Zlín, s.r.o., na 

veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava povrchu 

sportoviště Valouškova 12 dle přílohy č. 1 tohoto bodu a jejím podpisem pověřuje 

místostarostku MČ Brno-Bystrc Ing. Evu Harangiovou. 

 

 

7.01    Předběžný program 9/4. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude 

konat 12.04.2023  

 

Bez usnesení. 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb, v. r. 

 

           

 

                                                                                             JUDr. Tomáš Kratochvíl, v. r. 

           starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 


